Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a designação de um assistente social para atuar no Terminal

Rodoviário José Gabriel Miziara (Rodoviária).

O objetivo é monitorar e prestar assistência à chegada de moradores em

situação de rua e realizar um direcionamento adequado ao seu local de origem.

Diante da crescente demanda observada, acreditamos que a

implementação desta medida trará benefícios tanto para os cidadãos em situação de rua

quanto para a organização da assistência social no município.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de abril de 2025.

MEIRE MAZZINI

- Vereadora -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 045/2025

Recebida em 07/04/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
07/04/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..